E

CÂMARA MUNICIPAL DE4 PARNAMÍRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 016/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

nas
é

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com
assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em
vigência, INDICA a chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda Da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, para que seja realizada a REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
localizada entre as ruas Cabo Serafim Nunes Neto e Pedro Bezerra Filho, em
frente à Igreja Católica no Bairro de Santos Reis, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da praça do bairro Santos Reis é uma medida importante para
promover a qualidade de vida dos moradores e fortalecer o senso de
comunidade. Atualmente, a praça pode estar apresentando sinais de desgaste,
o que limita seu uso e afasta os cidadãos de um espaço que deveria ser de
convivência e lazer. Com a revitalização, podemos melhorar a infraestrutura,
como bancos, iluminação e áreas verdes, tornando o local mais atrativo e seguro.
Além disso, a revitalização pode incluir a criação de atividades culturais e
recreativas, incentivando a interação social e o bem-estar da população. Investir
na praça é investir na valorização do bairro e na felicidade dos seus habitantes.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 29 de janeiro de 2025. “lap,

Doha (RECEBIDO /

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA Ee em

(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

Câmara Câmara [CÂMARA Egitain TURAL

Av Castor Vieira Regis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNANIRIN

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: Ly Q21IG
vago fyrandy

1º Secretário